



MUNICÍPIO DE CROMÍNIA - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 4º BIMESTRE / 2014
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

RREO - Anexo I (LRF - Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	RECEITAS				Saldo a Realizar (a-c)
			Receitas Realizadas				
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	15.452.900,00	15.452.900,00	1.399.033,60	9,05%	6.479.425,08	41,93%	8.973.474,92
RECEITAS CORRENTES	9.352.900,00	9.352.900,00	1.276.108,60	13,64%	6.138.691,30	65,63%	3.214.208,70
RECEITA TRIBUTÁRIA	258.000,00	258.000,00	17.936,63	6,95%	157.137,49	60,91%	100.862,51
Impostos	215.000,00	215.000,00	16.009,63	7,45%	135.328,56	62,94%	79.671,44
Taxas	33.000,00	33.000,00	1.927,00	5,84%	21.808,93	66,09%	11.191,07
Contribuição de Melhoria	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	36.000,00	36.000,00	8.791,84	24,42%	32.157,52	89,33%	3.842,48
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	30.000,00	30.000,00	8.291,84	27,64%	31.657,52	105,53%	-1.657,52
Receita de Concessões e Permissões	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	3.000,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	3.000,00	3.000,00	500,00	16,67%	500,00	16,67%	2.500,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	6.000,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Transformação	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	6.000,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	1.334,00	%	2.146,50	%	-2.146,50
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	8.904.200,00	8.904.200,00	1.224.192,43	13,75%	5.803.844,52	65,18%	3.100.355,48
Transferências Intergovernamentais	8.904.200,00	8.904.200,00	962.491,43	10,81%	5.435.517,83	61,04%	3.468.682,17
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	261.701,00	%	368.326,69	%	-368.326,69
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	148.700,00	148.700,00	23.853,70	16,04%	143.405,27	96,44%	5.294,73
Multas e Juros de Mora	5.000,00	5.000,00	1.176,36	23,53%	1.258,02	25,16%	3.741,98
Indenizações e Restituições	25.000,00	25.000,00	701,30	2,81%	4.734,65	18,94%	20.265,35
Receita da Dívida Ativa	70.000,00	70.000,00	2.760,00	3,94%	26.185,97	37,41%	43.814,03
Receita Decorrente de Aportes Periódicos para Amortização de	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receitas Correntes Diversas	48.700,00	48.700,00	19.216,04	39,46%	111.226,63	228,39%	-62.526,63
RECEITAS DE CAPITAL	6.100.000,00	6.100.000,00	122.925,00	2,02%	340.733,78	5,59%	5.759.266,22
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	40.000,00
Operações de Crédito Internas	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	40.000,00



MUNICÍPIO DE CROMÍNIA - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 4º BIMESTRE / 2014
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

R\$ 1,00

RECEITAS

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	50.000,00
Alienação de Bens Móveis	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	30.000,00
Alienação de Bens Imóveis	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20.000,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	6.010.000,00	6.010.000,00	122.925,00	2,05%	340.733,78	5,67%	5.669.266,22
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Convênios	6.010.000,00	6.010.000,00	122.925,00	2,05%	340.733,78	5,67%	5.669.266,22
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Div. Atv. Prov. de Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	15.452.900,00	15.452.900,00	1.399.033,60	9,05%	6.479.425,08	41,93%	8.973.474,92
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
DEFICIT (VI)	15.452.900,00	15.452.900,00	1.399.033,60	9,05%	6.479.425,08	41,93%	8.973.474,92
TOTAL (VII) = (V + VI)	15.452.900,00	15.452.900,00	1.399.033,60	9,05%	6.479.425,08	41,93%	8.973.474,92
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS)	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Superávit Financeiro	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Reabertura de Créditos Adicionais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00

DESPESAS

Despesas	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f) = (d+e)	Empenhado		Liquidadado		Saldo a Realizar (f-g)
				No Bim	Até Bim	No Bim	Até Bim (g)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	15.491.900,00	0,00	15.903.400,00	1.318.422,40	8.711.468,05	1.602.598,32	6.023.931,97	9.879.468,03
DESPESAS CORRENTES	8.556.900,00	0,00	10.154.731,45	818.842,72	7.250.633,01	1.371.993,40	5.580.401,00	4.574.330,45
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	4.202.000,00	0,00	5.058.060,21	757.225,61	3.077.801,76	746.987,61	3.065.232,56	1.992.827,65
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	2.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	4.352.900,00	0,00	5.095.671,24	61.617,11	4.172.831,25	624.985,79	2.515.168,44	2.580.502,80
DESPESAS DE CAPITAL	6.720.000,00	0,00	5.633.668,55	499.579,68	1.460.835,04	230.604,92	443.530,97	5.190.137,58
INVESTIMENTOS	6.570.000,00	0,00	5.400.782,55	499.579,68	1.240.319,74	193.619,17	282.503,27	5.118.279,28
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	150.000,00	0,00	232.886,00	0,00	220.515,30	36.985,75	161.027,70	71.858,30



MUNICÍPIO DE CROMÍNIA - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 4º BIMESTRE / 2014
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 Consolidado

DESPESAS

Despesas	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f) = (d+e)	Empenhado		Liquidadado		Até Bim (g)	% (g/f)	Saldo a Realizar (f-g)
				No Bim	Até Bim	No Bim	Até Bim			
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	215.000,00	0,00	115.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	115.000,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	1.000,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	15.492.900,00	0,00	15.904.400,00	1.318.422,40	8.711.468,05	1.602.598,32	6.023.931,97	37,88%	9.880.468,03	
AMORTIZAÇÃO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (XI + XII)	15.492.900,00	0,00	15.904.400,00	1.318.422,40	8.711.468,05	1.602.598,32	6.023.931,97	37,88%	9.880.468,03	
SUPERÁVIT (XIII)							455.493,11			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	15.492.900,00	0,00	15.904.400,00	1.318.422,40	8.711.468,05	1.602.598,32	6.479.425,08			

MARCOS ROGER GARCIA REIS
 PREFEITO MUNICIPAL
 59827203134

AFRANIO TOMAZ DA SILVA
 SECRETARIO DE FINANÇAS
 50837451191

MARLOS ALBERTO BARREIRA SILVA
 CONTADOR
 12399442172